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$80,723,444.04SERVICIOS PERSONALES $71,166,034.07 $69,239,361.89-$1,130,415.83 $8,426,994.14$79,593,028.21

$43,528,236.48REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $38,355,257.94 $38,355,257.94-$1,020,791.32 $4,152,187.22$42,507,445.16

$500,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $1,247,784.08 $1,217,132.08$930,127.57 $182,343.49$1,430,127.57

$19,968,691.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $20,506,972.58 $19,790,124.17$1,964,927.05 $1,426,645.47$21,933,618.05

$3,176,720.50SEGURIDAD SOCIAL $2,058,881.55 $2,058,881.55-$20,725.12 $1,097,113.83$3,155,995.38

$9,496,743.54OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $8,997,137.92 $7,817,966.15$288,262.90 $787,868.52$9,785,006.44

$4,053,052.52PREVISIONES $0.00 $0.00-$3,272,216.91 $780,835.61$780,835.61

$0.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,929,955.51MATERIALES Y SUMINISTROS $9,399,600.03 $9,284,111.08$36,559.14 $566,914.62$9,966,514.65

$715,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $479,880.52 $478,880.42-$89,713.04 $145,406.44$625,286.96

$249,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $147,277.07 $143,077.07-$62,093.41 $39,629.52$186,906.59

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$930,000.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $1,098,354.95 $1,090,338.95$168,354.95 $0.00$1,098,354.95

$35,000.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $368,692.56 $368,692.56$341,309.76 $7,617.20$376,309.76

$6,050,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $5,490,706.55 $5,392,464.91-$254,323.58 $304,969.87$5,795,676.42

$110,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $96,949.05 $96,949.05$48,596.64 $61,647.59$158,596.64

$180,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $272,927.12 $272,927.12$92,927.12 $0.00$272,927.12

$1,660,955.51HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,444,812.21 $1,440,781.00-$208,499.30 $7,644.00$1,452,456.21

$13,575,000.00SERVICIOS GENERALES $14,043,429.75 $13,123,645.11$1,047,562.97 $579,133.22$14,622,562.97

$5,890,000.00SERVICIOS BASICOS $5,345,304.79 $4,973,369.79-$483,838.94 $60,856.27$5,406,161.06

$210,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $336,098.40 $336,098.40$126,098.40 $0.00$336,098.40

$808,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,108,254.32 $1,083,634.48$500,844.36 $200,590.04$1,308,844.36

$258,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $75,345.17 $75,345.17-$169,508.45 $13,146.38$88,491.55

$1,430,000.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $1,481,697.50 $1,465,596.70$77,436.48 $25,738.98$1,507,436.48

$1,300,000.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,800,628.86 $1,798,308.86$500,628.86 $0.00$1,800,628.86

$529,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $86,933.94 $86,933.94-$313,264.51 $128,801.55$215,735.49

$1,150,000.00SERVICIOS OFICIALES $483,247.77 $469,842.77-$516,752.23 $150,000.00$633,247.77

$2,000,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $3,325,919.00 $2,834,515.00$1,325,919.00 $0.00$3,325,919.00

$19,715,154.45TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $21,583,333.12 $21,156,746.89$2,961,536.71 $1,093,358.04$22,676,691.16

$6,440,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $8,505,000.00 $8,505,000.00$2,465,000.00 $400,000.00$8,905,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,820,000.00AYUDAS SOCIALES $4,072,789.71 $4,047,789.71$496,536.71 $243,747.00$4,316,536.71

$9,455,154.45PENSIONES Y JUBILACIONES $9,005,543.41 $8,603,957.18$0.00 $449,611.04$9,455,154.45
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $187,009.28 $187,009.28$187,009.28 $0.00$187,009.28

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $34,503.13 $34,503.13$34,503.13 $0.00$34,503.13

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $152,506.15 $152,506.15$152,506.15 $0.00$152,506.15

$0.00ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$39,117,688.00INVERSION PUBLICA $41,890,067.74 $7,207,330.49$2,878,097.52 $105,717.78$41,995,785.52

$39,117,688.00OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $41,890,067.74 $7,207,330.49$2,878,097.52 $105,717.78$41,995,785.52

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,706,667.00DEUDA PUBLICA $11,613,099.73 $8,485,310.80-$1,093,567.27 $0.00$11,613,099.73

$11,666,667.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $11,273,432.20 $8,166,668.00-$393,234.80 $0.00$11,273,432.20

$650,000.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $144,787.53 $123,762.80-$505,212.47 $0.00$144,787.53

$390,000.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $194,880.00 $194,880.00-$195,120.00 $0.00$194,880.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$175,767,909.00   Total del Gasto $169,882,573.72 $128,683,515.54$4,886,782.52 $10,772,117.80$180,654,691.52


